ДОГОВОР
уступки прав требования кредитора должника

г. Санкт-Петербург                                      "___" ______ 2011 г.

Конкурсный управляющий ЗАО «Митлэнд Фуд Групп» Петровская Светлана Владимировна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 25.03.2010 года по делу А56-82455/2009, именуемый в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «___________________________», именуемое в дальнейшем «Правоприобретатель», в лице генерального директора ___________________________, действующей на основании Устава, в соответствии  с действующим законодательством и на основании Протокола о результатах проведения торгов от ____. _____. 2011 года б/н,  заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Правообладатель уступает, а Правоприобретатель принимает в полном объеме право требования к ООО "Митлэнд-Курск", ИНН 4632084267, (далее - "Должник").
1.2. Право требования Правообладателя к Должнику по состоянию на дату подписания настоящего договора составляет _______ (________) рублей, с учетом 18% НДС.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РСЧЕТОВ
2.1. Цена уступки права требования Правообладателя к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, составляет _________________ (________________) рублей.

2.2. Правоприобретатель в течение 30 дней перечисляет подлежащую оплате цену уступки права требования (п.2.1.) в безналичном порядке на расчетный счет  ЗАО «Митлэнд Фуд Групп», ИНН 7816391070, ОГРН 5067847086973 р/с 40702810132000006053 в КД ОАО «Банк «Санкт-Петербург», к/с 30101810900000000790, БИК 044030790.
3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

3.1. В десятидневный срок со дня подписания настоящего договора Правообладатель обязан передать Правоприобретателю по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Правообладателя к Должнику.
3.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Правообладателя и Правоприобретателя и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Правообладатель обязан сообщить Правоприобретателю все иные сведения, имеющие значение для осуществления Правоприобретателем своих прав по договору с Должником.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего договора, обязанности Правообладателя по настоящему договору считаются исполненными.

3.5. С момента поступления денежных средств на расчетный счет Правообладателя Правоприобретатель становится новым кредитором Должника.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 2.2 договора, Правообладатель вправе требовать с Правоприобретателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,15 процентов от неуплаченной суммы договора за каждый день просрочки.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне  убытки в полной сумме сверх предусмотренных договором неустоек.
5.3. Односторонний отказ Правообладатель от исполнения договора возможен в случае просрочки Правоприобретателем платежа свыше 10 (десяти) дней по истечении срока, указанного в пункте 2.1. договора, о чем Правообладатель уведомляет Правоприобретателя путем направления соответствующего письменного уведомления. При этом Договор считается расторгнутым с момента получения Правоприобретателем данного уведомления, которое считается полученным по истечении пяти календарных дней с даты его направления заказной почтой.
5.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.2. Во всем, что не урегулировано договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.3. Споры, возникающие при исполнении договора, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения продавца.

6.4. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, по одному для Правообладателя, Правоприобретателя и Должнику.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ: ЗАО «Митлэнд Фуд Групп», 192236, город Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 6, корпус 2, литер А, адрес фактического местонахождения (почтовый адрес) 192236, город Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 6, корпус 2, литер А, ИНН 7816391070, р/с 40702810132000006053 в КД ОАО «Банк «Санкт-Петербург», к/с 30101810900000000790, БИК 044030790.
ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЬ:
От имени Правообладателя                                            От имени Правоприобретателя

____________________ (__________)              ___________________ (_________)

М.П.

           М.П.